

АО "Жилищный Строительный Сберегательный Банк Казахстана"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
НА 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>31 декабря 2019 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2018 года</i>
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	151 024 879	173 374 282
Кредиты и авансы клиентам	993 338 343	662 310 101
Инвестиции в долговые ценные бумаги	196 087 584	153 202 035
Инвестиции в долевые ценные бумаги	5 214	19 034
Основные средства и активы в форме права пользования	5 256 196	3 625 112
Нематериальные активы	3 874 218	2 375 748
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	171 542	408 467
Прочие финансовые активы	2 979 171	1 771 342
Прочие активы	338 503	217 860
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	199 399	1 036 265
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>1 353 275 049</b>	<b>998 340 246</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства клиентов	902 023 405	665 497 961
Заемные средства	105 626 763	59 570 463
Выпущенные долговые ценные бумаги	78 650 059	57 730 697
Отложенное налоговое обязательство	15 794 739	10 515 406
Прочие финансовые обязательства	4 175 467	3 468 744
Прочие обязательства	2 148 195	1 895 177
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>1 108 418 628</b>	<b>798 678 448</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	80 980 344	54 568 526
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(3 077 553)	(1 999 265)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	86 370 295	66 509 202
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>244 856 421</b>	<b>199 661 798</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>1 353 275 049</b>	<b>998 340 246</b>

Председатель Правления



Л.Ибрагимова

Главный бухгалтер

Ж.Килтбаева

Дата подписания отчета 17 января 2020 года

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2019 года (неаудировано)</i>	<i>За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2018 года</i>
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	84 434 726	62 605 385
Процентные и аналогичные расходы	(27 893 450)	(13 747 790)
<b>Чистая процентная маржа и аналогичные доходы</b>	<b>56 541 276</b>	<b>48 857 595</b>
Оценочный резерв под кредитные убытки кредитного портфеля	(346 691)	(461 340)
<b>Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки</b>	<b>56 194 585</b>	<b>48 396 255</b>
Комиссионные доходы	1 274 895	1 144 236
Комиссионные расходы	(5 062 970)	(2 360 439)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(5 158 301)	(3 820 994)
Восстановление расходов/ (расходы) по операциям с торговыми и инвестиционными ценными бумагами	-	87 787
(Обесценение)/восстановление обесценения по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход и прочим финансовым активам	8 021	(133 293)
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой	(90)	26 291
Административные расходы	(17 086 412)	(14 982 795)
Прочие операционные расходы за вычетом доходов	(1 215 196)	(884 624)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>28 954 532</b>	<b>27 472 424</b>
Расходы по налогу на прибыль	(1 157 919)	(1 017 255)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД</b>	<b>27 796 613</b>	<b>26 455 169</b>
<b>Прочий совокупный доход/(убыток):</b>		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(1 077 805)	2 670 075
Расходы за вычетом доходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесенный в отчет о прибылях и убытках в результате выбытия	(469)	(61 622)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов от инвестиций в долевые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(14)	17 869
<b>Прочий совокупный (убыток)/доход</b>	<b>(1 078 288)</b>	<b>2 626 322</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>	<b>26 718 325</b>	<b>29 081 491</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Дата подписания отчета 17 января 2020 года



Л.Ибрагимова

Ж.Килтбаева